
                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

UNIONE DEI COMUNI 

 “CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

(Provincie di Cuneo ed Asti) 
 

DECRETO PRESIDENZIALE n. 4/2024 

 

OGGETTO: Nomina Vice Presidente dell'Unione 

IL PRESIDENTE 

       Rilevato che, a seguito dell’elezione del sottoscritto alla carica di Presidente, con deliberazione 

del Consiglio dell’Unione n. 06 in data 31/07/2024, immediatamente eseguibile, per una completa 

costituzione degli Organi Istituzionali dell’Unione e per un regolare funzionamento degli stessi, 

occorre procedere alla nomina del Vicepresidente; 

 

       Che l’art. 18 dello Statuto dell’Unione dispone che il Vicepresidente è il componente della 

Giunta che a tale funzione viene designato dal Presidente per sostituirlo in caso di assenza o 

impedimento; 

 

       Che in merito è stato contattato il Sindaco del Comune di San Martino Alfieri, in qualità di 

membro della Giunta dell’Unione, il quale si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico; 

 

       Visto lo statuto dell’Ente; 

 

       Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

DECRETA 

 
        Di nominare il Sig. Andrea GAMBA, Sindaco del Comune di San Martino Alfieri, 

Vicepresidente dell’Unione “Castelli tra Roero e Monferrato” con sede in Govone, Piazza Roma 1. 

 

        La nomina ha decorrenza dalla data odierna e avrà durata sino al termine del mandato 

amministrativo. 
 
Govone, lì  02/09/2024 
 
 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

“CASTELLI ROERO E MONFERRATO” 

 F.to: Giampiero NOVARA 

 
Per accettazione:                           
       
______________________________ 

 

 



                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

 

   

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Govone, li 02/09/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

  

 

Si certifica che il presente decreto, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 32, comma1, della 
legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicato all’albo pretorio dell’Unione  per 15 giorni decorrenti dal 
13/09/2024  al  N. 104 Reg. Pubbl. 
Govone, lì 13/09/2024  
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to:  RASPINO Giuseppe 


